
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2025.gada 20. februārī 

 
                                          Nr. 63   

    (protokols Nr.3, 8.§.) 

 
Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas nolikuma apstiprināšana 

 

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības 2023. gada 28. jūnija saistošo noteikumu Nr. 14/23 

“Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 25. un 26. punktam, atsevišķu Pašvaldības funkciju pildīšanai 

vai administratīvās teritorijas pārvaldīšanai Dome no deputātiem un Pašvaldības iedzīvotājiem, pieaicinot 

speciālistus un ekspertus, veido komisijas. Komisijas tiek izveidotas, pieņemot atsevišķus domes lēmumus. 

Komisiju darbību reglamentē domes apstiprināts nolikums, kurā nosaka komisijas skaitlisko sastāvu, 

kompetenci, uzraudzību un kontroli.  

Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisija ir pašvaldības domes izveidota 

institūcija, kas pārrauga ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā augošu koku ciršanu Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā, pašvaldības apstādījumu uzturēšanu un aizsardzību, sekmējot pašvaldības 

apstādījumu kvalitātes uzlabošanu. Komisijas galvenās funkcijas un kompetence ir normatīvajos aktos 

noteiktajos gadījumos lemt par ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā, kā arī vietējās nozīmes kultūras 

pieminekļu teritorijās augošu koku ciršanas saskaņošanu novada administratīvajā teritorijā un izvērtēt 

iespējamās darbības pašvaldības apstādījumos, apstādījumu saglabāšanas, atjaunošanas, rekonstrukcijas 

vai likvidēšanas iespējas no ekoloģiskā, ainaviskā, drošības, ēku un būvju ekspluatācijas, būvniecības un 

kultūrvēsturiskā mantojuma aizsardzības viedokļa, savukārt komisijas galvenie uzdevumi ir savas 

kompetences ietvaros izskata pašvaldībā saņemtos fizisko un juridisko personu iesniegumus un tam 

pievienotos dokumentus par koku ciršanu, veic koku apskati, noformē apsekošanas aktu, veic fotofiksāciju 

un pieņem lēmumu, nosakot zaudējumu atlīdzības apmēru, norādot nosacījumus zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanai un ciršanas atļaujas saņemšanai, vai sniedz pamatotu rakstisku atteikumu izsniegt 

atļauju koku ciršanai; pieņem lēmumu un organizē publisko apspriešanu pašvaldības saistošajos 

noteikumos noteiktajā kārtībā par plānoto koku ciršanu, ja koku ciršanas rezultātā būtiski tiek ietekmēta 

apkārtējās vides ainaviskā, dendroloģiskā vai ekoloģiskā kvalitāte; pašvaldības saistošajos noteikumos 

noteiktajā kārtībā izsniedz koku ciršanas atļauju; pārrauga pašvaldības apstādījumu uzturēšanu un 

aizsardzību; izskata pašvaldībā saņemtos fizisko un juridisko personu iesniegumus un tam pievienotos 

dokumentus par koku ciršanu vietējās nozīmes kultūras pieminekļu teritorijās veic koku apskati, noformē 

apsekošanas aktu, veic fotofiksāciju un pieņem lēmumu par ciršanas atļaujas izsniegšanu vai atteikumu 

izsniegt ciršanas atļauju. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2025.gada 11. februāra atzinumu (protokols Nr.3) un, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


1. Apstiprināt nolikumu Nr.3/25 “Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas 

komisijas nolikums” (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                              A. Harju 


